Проект

Правительство Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 18.09.2020 № 531-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в таблицу приложения к Положению о системе оплаты труда работников областных государственных казённых учреждений, функции
и полномочия учредителя которых осуществляет Агентство государственных закупок Ульяновской области, утверждённому постановлением Правительства Ульяновской области от 18.09.2020 № 531-П «Об утверждении Положения
о системе оплаты труда работников областных государственных казённых учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Агентство государственных закупок Ульяновской области», следующие изменения:

1) в строке 1 цифры «8439» заменить цифрами «9705»;
2) в строке 2 цифры «11681» заменить цифрами «13433».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 18.09.2020 № 531-П»
Проектом постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 18.09.2020 № 531-П» предполагается увеличение размеров базовых должностных окладов работников областного государственного казённого учреждения «Центр по сопровождению закупок» (далее – учреждение), подведомственного Агентству государственных закупок Ульяновской области (далее – Агентство).

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области
от 18.09.2020 № 531-П «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников областных государственных казённых учреждений, функции                    и полномочия учредителя которых осуществляет Агентство государственных закупок Ульяновской области» размер максимальных заработных плат работников учреждения существенно отличается от заработных плат работников Агентства, занимающих аналогичные должности.

Основной целью деятельности учреждения является обеспечение деятельности Агентства в части осуществления полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для государственных заказчиков Ульяновской области, государственных бюджетных учреждений Ульяновской области, государственных унитарных предприятий Ульяновской области, муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений                       и муниципальных унитарных предприятий, а также иных юридических лиц              в соответствии с частями 4 – 5 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ                      «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ), осуществления полномочий органа по регулированию контрактной системы.

Основными целями Закона № 44-ФЗ являются повышение эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, а также осуществление мероприятий, направленных
на предотвращения коррупции.

Сфера закупок относится к деятельности с высокой степенью коррупционного риска, достойное материальное положение работников учреждения всегда будет являться одной из превентивных мер                                    по предупреждению коррупционных проявлений.

В соответствии с пунктом 3 раздела 3 Программы «Противодействие коррупции в Агентстве государственных закупок Ульяновской области»
на 2021-2022 годы, утверждённой приказом Агентства от 24.02.2021 №4-Пр, одной из основополагающих задач по предотвращению возникновения коррупционных правонарушений является в том числе обеспечение достойных условий труда работников учреждения.

Учитывая изложенное, а также в целях повышения качества работы учреждения предполагается увеличение базовых должностных окладов сотрудников учреждения на 15 процентов путём сокращения трёх вакантных ставок: заместителя директора, главного консультанта отдела организационно-протокольного и главного консультанта отдела автоматизированных систем              и защиты информации.
Данный проект постановления Правительства Ульяновской области прошёл антикоррупционную экспертизу в департаменте по регулированию контрактной системы Агентства государственных закупок Ульяновской области. Коррупциогенных факторов не выявлено.

Проект постановления Правительства Ульяновской области подготовлен главным консультантом отдела административного и кадрового обеспечения ОГКУ «Центр по сопровождению закупок» Каримовой О.А.

Руководитель Агентства

государственных закупок

Ульяновской области

                             И.А.Погорелова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 18.09.2020 № 531-П»
Проектом постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 18.09.2020 № 531-П» вносятся изменения в размеры базовых должностных окладов работников областного государственного казённого учреждения «Центр по сопровождению закупок» подведомственного Агентству государственных закупок Ульяновской области.

Предполагается увеличение базовых должностных окладов сотрудников учреждения путем сокращения трёх вакантных ставок:

заместителя директора, главного консультанта отдела организационно-протокольного и главного консультанта отдела автоматизированных систем
и защиты информации.
Принятие и реализация проекта постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 18.09.2020 № 531-П» не потребует дополнительных расходов из областного бюджета Ульяновской области.
Руководитель Агентства

государственных закупок

Ульяновской области

                             И.А.Погорелова